3

Проект
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
__________________                                                                   № ____________

г. Биробиджан

                                                                           г.
О внесении изменений и дополнения в постановление правительства Еврейской автономной области от 02.10.2020 № 334-пп «Об определении размера вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозку тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам общего пользования регионального или межмуниципального значения Еврейской автономной области
Правительство Еврейской автономной области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление правительства Еврейской автономной области от 02.10.2020 № 334-пп «Об определении размера вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозку тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам общего пользования регионального или межмуниципального значения Еврейской автономной области» следующие изменение и дополнения:

1.1. В приложении к вышеуказанному постановлению:
           - примечание к таблице 1 «Размер вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозку тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам общего пользования регионального или межмуниципального значения Еврейской автономной области, рассчитанным на нормативную (расчетную) осевую нагрузку 10 тонн/ось, вследствие превышения допустимых осевых нагрузок на каждую ось транспортного средства» дополнить абзацем следующего содержания:

 «Для значений размера вреда, установленных в настоящей таблице, применяется коэффициент, равный нулю, в отношении транспортных средств, осуществляющих работы по заключенным организациями (физическими лицами) – владельцами этих транспортных средств государственным контрактам на реконструкцию, капитальный ремонт, ремонт или содержание автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения Еврейской автономной области и искусственных сооружений на них, при осуществлении перевозки тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам, являющимся предметом заключенного ими государственного контракта.»;
- транспортных средств, перевозящих грузы в целях ликвидации аварий и чрезвычайных ситуации;

            - транспортных средств, осуществляющий перевозку угля, твердых и жидких бытовых отходов;
            - транспортных средств, осуществляющих работы по заключенным организациям (физическими лицами) – владельцами этих транспортных средств – государственным (муниципальным) контрактам на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт гидротехнических сооружений, предназначенных для защиты от наводнений:
    - таблицу 2 «Размер вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозку тяжеловесных грузов, при движении таких транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального значения Еврейской автономной области вследствие превышения допустимой массы транспортного средства» дополнить примечанием следующего содержания:

            «Примечание. Для значений размера вреда, установленных в настоящей таблице, применяется коэффициент, равный нулю, в отношении транспортных средств, осуществляющих работы по заключенным организациями (физическими лицами) – владельцами этих транспортных средств государственным контрактам на реконструкцию, капитальный ремонт, ремонт или содержание автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения Еврейской автономной области и искусственных сооружений на них, при осуществлении перевозки тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам, являющимся предметом заключенного ими государственного контракта.».
  «Примечание к таблице 1, 2. В период временных ограничений движения транспортных средств по автомобильным дорогам в связи с неблагоприятными климатическими условиями значения размера вреда, установленные в настоящей таблице, увеличиваются в 2,9 раза».

            2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.
Губернатор области                                                                       Р.Э Гольдштейн